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Progress dla samorządów

Ponad 743 mln euro jest do zdobycia w ramach programu Progress zaplanowanego na lata 2007- 2013. Samorządy
realizujące jedno z działań programu już mogą startować w ogłaszanych przetargach i konkursach. Jeszcze w tym roku
planuje się rozpisać 85 z nich, na łączną kwotę 77,9 mln euro.
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Progress to Wspólnotowy Program na rzecz Zatrudnienia i  Solidarności Społecznej.  Można z niego pozyskać środki,
przewidziane na różne działania n.in. w dziedzinie zatrudnienia, ochrony socjalnej i integracji społecznej, warunków pracy,
równości płci, czy walki z dyskryminacją.
Jak  podkreśla  Olga  Soszyńska,  członkini  Komitetu  wspierającego  Komisję  Europejską  we  wdrażaniu  Programu
PPROGRESS,  o  realizowanie  projektów  i  środki  może  ubiegać  się  wiele  instytucji  i  organizacji  społecznych,  m.in.
samorządy, stowarzyszenia, szkoły wyższe, instytucje badawcze. – Jeśli chodzi o sekcję zatrudnienia szczególną szansę
mają urzędy pracy, czy biura zatrudnienia – czytamy na stronie Departamentu ds. Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania
Dyskryminacji MPiPS www.rodzina.gov.pl
 
O środki w ramach Progress mają prawo ubiegać się wszystkie kraje UE i nie ma żadnej wiążącej reguły, że muszą
zwyciężać projekty z poszczególnych państw. – Chodzi o wsparcie tych instytucji, które zajmują się sprawami społecznymi
i zatrudnieniem w sposób zgodny z unijnymi założeniami zapisanymi w Agendzie Społecznej 2005 – 2010 (…) Program
Progress ma pozwolić na lepsze rozeznanie sytuacji społecznej i ekonomicznej w państwach UE – podkreśla Soczyńska.
Radzi zainteresowanym instytucjom, aby dokładnie zapoznały się z listą ofert i tematów działań. – Może znajdą dla siebie
obszar, który warto włączyć do swoich planów lub inicjatywę, na realizację której dana instytucja jest przygotowana.
Można wówczas śmiało walczyć o środki – zachęca Olga Soczyńska. Można startować w konkursie ofert, w których
maksymalne dofinansowanie wynosi 80 proc. oraz w konkursach przetargowych, które finansowane są przez Komisję w
100  proc.  Wszystk ie  ogłoszone  konkursy  i  przetargi  można  znaleźć  na  stronie  internetowej :
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/index_en.cfm
 
Zainteresowane instytucje mogą zasięgnąć informacji w punkcie kontaktowym danej sekcji PROGRESS. Tematy działań w
ramach Progress,  listę teleadresową polskich punktów programu PROGRESS oraz wywiad z Olgą Soczyńską znajdą
Państwo na stronie internetowej http://www.rodzina.gov.pl/?1,9,289,200706
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